

**Biofarma Logistik A/S  
Naverland 22, 2600 Glostrup**

-----  
**CVR nr. 83 74 40 14**  
-----

**Årsrapport for året 2019**  
-----

**Godkendt på generalforsamlingen, den 25. marts 2020.**

.....  
**Dirigent**

## **INDHOLDSFORTEGNELSE**

---

	<u>Side</u>
<b>LEDELSENS REGNSKABSPÅTEGNING</b>	<b>1</b>
<b>DEN UAFHÆNGIGE REVISORS PÅTEGNING</b>	<b>2 - 3</b>
<b>HOVED- OG NØGLETAL</b>	<b>4</b>
<b>LEDELSESBERETNING</b>	<b>5</b>
<b>ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS</b>	<b>6 - 8</b>
<b>RESULTATOPGØRELSE FOR PERIODEN 1. januar - 31. december 2019</b>	<b>9</b>
<b>BALANCE pr. 31. december 2019</b>	<b>10 - 11</b>
<b>EGENKAPITALOPGØRELSE</b>	<b>12</b>
<b>PENGESTRØMSOPGØRELSE</b>	<b>13</b>
<b>NOTER</b>	<b>14-16</b>

**Til kapitalejerne i Biofarma Logistik A/S****Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for Biofarma Logistik A/S for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2019, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2019 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

**Grundlag for konklusion**

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet".

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

**Uafhængighed**

Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav.

**Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

**Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet**

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

► Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

- ▶ Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- ▶ Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- ▶ Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- ▶ Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

#### **Udtalelse om ledelsesberetningen**

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

København, den 25. marts 2020.  
Ernst & Young  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 30 70 02 28

Mogens Andreasen  
statsaut. revisor  
MNE-nr. mne28603

**HOVED- OG NØGLETAL**

Selskabets udvikling i de seneste 5 år kan beskrives således:

	<u>2019</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Hovedtal (t.kr.)					
Nettoomsætning	252.806	225.214	212.924	209.894	204.384
Resultat af primær drift	1.722	1.833	2.188	3.530	3.912
Finansielle poster	1.298	-798	792	1.643	-186
Årets resultat	2.356	804	2.320	4.059	2.875
Årets pengestrøm	-7.454	3.167	-9.450	10.264	-11.535
Egenkapital, ultimo	73.303	70.947	70.143	67.823	63.763
Samlede aktiver	126.429	133.968	130.008	119.521	99.419
Årets investeringer	4.912	-3.219	9.277	1.629	-1.886
Heraf investering i værdipapirer	4.165	-3.875	8.216	996	-2.276
Antal medarbejdere	36	36	32	29	31
Nøgletal					
Afkastningsgrad	1,36	1,37	1,68	2,95	3,93
Egenkapitalens forrentning	3,27	1,14	3,36	6,17	4,61
Soliditet	57,98	52,96	53,95	56,75	64,14

Definitioner på nøgletal:

Afkastningsgrad	Resultat før finansielle poster / samlede aktiver * 100
Egenkapitalens forrentning	Årets resultat * 100 / gennemsnitlig egenkapital
Soliditet	Egenkapital / samlede aktiver * 100

## LEDELSESBERETNING

-----

### Præsentation af virksomheden

Selskabets aktivitet er import, engrossalg og distribution af medicin, ernæringsprodukter samt plejeartikler.

Selskabets aktiekapital, kr. 500.000, ejes 100% af cand. pharm. Povl M. Assens Fond.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I det forløbne år har selskabet realiseret en nettoomsætning på 252.806.369 kr.. Årets driftsresultat udgør 2.355.803 kr. efter fradrag af afskrivninger med 1.262.406 kr. incl. småanskaffelser mv. for 144.571 kr. samt skat med 664.613 kr..

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 126.429.335 kr., samt en egenkapital på 73.302.871 kr..

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende og på niveau med udmelding i tidligere fremsatte forventninger.

### Forventet udvikling

Corona-virussen har endnu ikke haft væsentlig indflydelse på virksomhedens forretningssituation, men den medfører dog usikkerhed med hensyn til aktivitetsniveau. Der er ikke indarbejdet følger virkninger fra Corona-virus i forventningerne til 2020. Situationen følges tæt.

Resultat af primær drift for 2020, forventes at ligge 30% over niveauet for 2019.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter bestyrelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets økonomiske stilling.

**RESULTATOPGØRELSE FOR PERIODEN**  
**1. januar - 31. december 2019**

	<u>Noter</u>		<u>1. januar - 31. december 2018 (tkr.)</u>
Nettoomsætning		252.806.369	225.213
Produktionsomkostninger		<u>-227.241.179</u>	<u>-201.514</u>
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b>		<b>25.565.190</b>	<b>23.699</b>
Distributionsomkostninger	1	-11.616.068	-9.890
Administrationsomkostninger	1	<u>-12.226.928</u>	<u>-11.976</u>
<b>RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT</b>		<b>1.722.194</b>	<b>1.833</b>
Finansielle indtægter		1.730.726	524
Finansielle omkostninger	2	<u>-432.504</u>	<u>-1.322</u>
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>		<b>3.020.416</b>	<b>1.035</b>
Skat af årets resultat	3	<u>-664.613</u>	<u>-231</u>
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>4</b>	<u><b>2.355.803</b></u>	<u><b>804</b></u>

**TIL DISPOSITION**

Årets resultat	2.355.803
Overførsel fra forrige år	<u>70.447.068</u>
	<u><b>72.802.871</b></u>

som af bestyrelsen foreslås fordelt således:

Udbytte	0
Overførsel til næste år	<u>72.802.871</u>
	<u><b>72.802.871</b></u>

## BALANCE pr. 31. december 2019

## AKTIVER

	<u>Noter</u>		<u>31. december 2018 (tkr.)</u>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>			
<b>MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.308.757	2.679
<b>MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER</b>		<u>2.308.757</u>	<u>2.679</u>
<b>FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER</b>			
Deposita		1.430.577	1.431
Andre værdipapirer og kapitalandele		47.398.984	42.025
<b>FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER</b>		<u>48.829.561</u>	<u>43.456</u>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>	<b>9</b>	<u>51.138.318</u>	<u>46.135</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>			
<b>VAREBEHOLDNINGER</b>			
Fremstillede varer og handelsvarer		32.677.148	33.505
<b>VAREBEHOLDNINGER</b>		<u>32.677.148</u>	<u>33.505</u>
<b>TILGODEHAVENDER</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		41.396.959	42.400
Andre tilgodehavender		871.048	3.328
Udskudt skatteaktiv		0	0
Tilgodehavende skat		46.168	506
Periodeafgrænsningsposter	5	299.694	1.439
<b>TILGODEHAVENDER</b>		<u>42.613.869</u>	<u>47.673</u>
<b>LIKVIDE BEHOLDNINGER</b>		<u>0</u>	<u>6.655</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>		<u>75.291.017</u>	<u>87.833</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u>126.429.335</u>	<u>133.968</u>

## BALANCE pr. 31. december 2019

<b>PASSIVER</b>		<b>31. december 2018 (tkr.)</b>	
	<u>Noter</u>		
<b>EGENKAPITAL</b>			
Aktiekapital	6	500.000	500
<b>OVERFØRT RESULTAT</b>			
		72.802.871	70.447
<b>EGENKAPITAL I ALT</b>			
		73.302.871	70.947
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER</b>			
Udskudt skat	7	141.461	210
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT</b>			
		141.461	210
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER</b>			
<b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER</b>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		50.093.537	60.649
Selskabsskat		0	0
Anden gæld	8	2.093.165	2.162
Periodeafgrænsningsposter		0	0
Bankgæld		798.301	0
Udbytte		0	0
<b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER</b>			
		52.985.003	62.811
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT</b>			
		52.985.003	62.811
<b>PASSIVER I ALT</b>			
		126.429.335	133.968

**EGENKAPITALOPGØRELSE**  
-----

	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	70.447.068	70.947.068
Overført jf. resultatdisponering	<u>0</u>	<u>2.355.803</u>	<u>2.355.803</u>
Egenkapital 31. december 2019	<u>500.000</u>	<u>72.802.871</u>	<u>73.302.871</u>

**PENGESTRØMSOPGØRELSE**

(1.000 kr.)

	1. januar - 31. december 2019	1. januar - 31. december 2018
<b>Årets resultat</b>	<b>2.356</b>	<b>804</b>
<b>Reguleringer:</b>		
+ Afskrivninger	1.262	1.167
- Småanskaffelser og software	-145	-118
- Gevinst ved salg af anlægsaktiver	0	0
- Finansielle poster	-1.298	798
+ Udgiftsført skat	665	232
<b>Ændring i driftskapital</b>		
Tilgodehavender	4.599	-1.843
Varelagre	828	-3.658
Kreditorer	-10.624	3.209
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>	<b>-2.357</b>	<b>591</b>
Renteindbetalinger o.lign	208	231
Renteudbetalinger o.lign	-119	-107
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>	<b>-2.268</b>	<b>715</b>
Betalt selskabs- og udbytteskat	-274	-767
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-2.542</b>	<b>-52</b>
Anlægsinvestering, netto	-747	-646
Værdipapirer	-4.165	3.875
Deposita	0	-10
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-4.912</b>	<b>3.219</b>
Betalt udbytte	0	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Årets pengestrøm</b>	<b>-7.454</b>	<b>3.167</b>
Likvider 1. januar 2019	6.655	3.488
<b>Likvider 31. december 2019</b>	<b>-799</b>	<b>6.655</b>

1. januar -  
31. december  
2018 (tkr.)**Note 1. Ned -og afskrivninger**

Produktion	0	0
Distribution	813.075	832
Administration	449.331	335
	<u>1.262.406</u>	<u>1.167</u>

**Note 2. Renteudgifter**

Renteudgifter til tilknyttet virksomhed.	<u>0</u>	<u>0</u>
--	----------	----------

**Note 3. Skat af årets resultat**

Der er i regnskabsåret modtaget 505.738 kr. for overskydende selskabsskat vedrørende regnskabsåret 2018 samt betalt 780.000 kr. á conto selskabsskat vedrørende regnskabsåret 2019.

Skat af årets resultat sammensætter sig således:

Regulering til tidligere år	-369	0
Skat af årets indkomst	733.832	284
Ændring af udskudt skat	-68.850	-53
	<u>664.613</u>	<u>231</u>

**Note 4. Resultatdisponering**

Årets resultat	<u>2.355.803</u>
Forslag til resultatdisponering	
Overført resultat	<u>2.355.803</u>
	<u>2.355.803</u>

**Note 5. Periodeafgrænsningsposter**

Forudbetalte forsikringspræmier	0	0
Øvrige forudbetalte omkostninger	299.694	1439
	<u>299.694</u>	<u>1.439</u>

**Note 6. Aktiekapital**

1 stk. á kr. 500.000

Selskabskapitalen har uændret været t.kr. 500 de sidste 5 år.



**Note 7. Udskudt skat**

Saldo 1/1 2019	210.311	263
Årets regulering, jf. note 3	-68.850	-53
	<u>141.461</u>	<u>210</u>

**Note 8. Anden gæld**

Af de samlede forpligtelser forfalder anden gæld med kr. 361.261 senere end 1 år fra balancedagen, heraf forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

**Note 9. Anlægsaktiver**

	<u>Deposita</u>	<u>Andre værdipapirer og kapitalandele</u>	<u>Driftsmidler</u>
<b>ANSKAFFELSESSUM</b>			
Saldo 1/1 2019	1.430.577	42.309.157	18.009.975
Afgang i årets løb	0	39.835.158	0
Tilgang i årets løb	0	44.489.254	747.100
Saldo 31/12 2019	<u>1.430.577</u>	<u>46.963.252</u>	<u>18.757.075</u>
<b>AF- OG NEDSKRIVNINGER</b>			
Saldo 1/1 2019		284.202	15.330.483
Af- og nedskrivninger på udgåede aktiver		1.323.170	0
Årets af- og nedskrivninger		603.237	1.117.835
Saldo 31/12 2019	<u>0</u>	<u>-435.732</u>	<u>16.448.318</u>
<b>BOGFØRT VÆRDI 31/12 2019</b>	<u>1.430.577</u>	<u>47.398.984</u>	<u>2.308.757</u>

**Note 10. Personaleforhold**

Personaleudgifter er opgjort således:

Lønninger	11.859.373	11.259
Pensionsudgifter	790.284	736
Sociale udgifter	284.659	227
	<u>12.934.316</u>	<u>12.222</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere

<u>36</u>	<u>36</u>
-----------	-----------

**Note 11. Bestyrelsen og direktion**

Lønninger og vederlag til bestyrelse og direktion har i regnskabsperioden udgjort:

<u>1.530.646</u>	<u>1.566</u>
------------------	--------------

Herudover er der stillet fri bil til rådighed for direktionen.

**Note 12. Garanti- og kautionsforpligtelser**

Selskabet har indgået lejekontrakt, med løbende opsigelse på 9 måneder. Den årlige leje udgør ca. 2.810 tkr.

Selskabet har indgået en leasingaftale, der løber frem til 31. januar 2023. Den årlige leasingforpligtelse beløber sig til ca. 40 tkr.

Selskabet har herudover ikke påtaget sig garanti- og kautionsforpligtelser, udover hvad følger af almindelige branchemæssige forhold.

**Note 13. Sikkerhedsstillelser**

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31/12 2019.

**Note 14. Nærtstående parter**

Selskabet har ikke gennemført handler med bestyrelse, direktion, aktionærer eller med selskaber, som de pågældende kontrollerer.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Søren Wang Petersen

### Adm. direktør

På vegne af: Biofarma Logistik A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-245262416770

IP: 94.101.xxx.xxx

2020-03-25 10:32:35Z

NEM ID 

## Ole Kondrup

### Bestyrelse

På vegne af: Biofarma Logistik A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-730377074896

IP: 87.59.xxx.xxx

2020-03-25 10:38:53Z

NEM ID 

## Niels Christian Assens

### Bestyrelse

På vegne af: Biofarma Logistik A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-124637011985

IP: 188.182.xxx.xxx

2020-03-25 11:07:19Z

NEM ID 

## Tyge Jesper Rothe

### Dirigent

På vegne af: Biofarma Logistik A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-587067095269

IP: 188.120.xxx.xxx

2020-03-27 15:21:14Z

NEM ID 

## Tyge Jesper Rothe

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Biofarma Logistik A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-587067095269

IP: 188.120.xxx.xxx

2020-03-27 15:21:14Z

NEM ID 

## Mogens Andreasen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:47025179

IP: 80.167.xxx.xxx

2020-03-27 17:39:15Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: LVEQG-YQG57-ABI8T-NG5CU-ZXBN4-NGUXU

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>